
 

________________________________________________________________________________________________ 

1 

 

VERBALE DELL’ADUNANZA  

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DEL 3 MARZO 2021 

 L’anno duemilaventuno, addì 3 del mese di marzo, alle ore 17,00, il Consiglio di Amministrazione 

dell’Università degli Studi di Firenze, convocato con nota prot. n. 24209 pos. II/8 del 22 gennaio 2021 inviata per e-

mail, alla luce del DPCM del 18 ottobre 2020, si è riunito in seduta straordinaria con modalità telematica, ai sensi del 

“Regolamento per lo svolgimento delle sedute degli organi collegiali dell’Università di Firenze in modalità telematica” 

emanato con D.R. n. 370 prot. n. 48115 del 18 marzo 2020, per trattare il seguente ordine del giorno. 

1) Riesame dell’istruttoria avente ad oggetto Personale Tecnico Amministrativo – Determinazioni – punto 1 

Partecipa alla seduta in presenza presso i locali del Rettorato e in collegamento telematico tramite l’applicativo MEET: 

- Prof. Luigi Dei, Rettore 

Partecipano in collegamento telematico da remoto tramite l’applicativo MEET: 

- prof. Marco Biffi, membro interno  

- prof.ssa Elisabetta Cerbai, membro interno 

- prof. Giovanni Ferrara, membro interno 

- prof. Andrea Lippi, membro interno 

- prof.ssa Ada Carlesi, membro esterno 

- sig. Lorenzo Dardani, rappresentante degli studenti. 

Sono assenti giustificati: 

- dott.ssa Marta Billo, membro interno  

- dott.ssa Daniela Maria Maurizia Cadoni, membro esterno 

- dott.ssa Diana Marta Toccafondi, membro esterno  

E’ assente: 

- sig. Matteo Cini, rappresentante degli studenti. 

E’, inoltre, assente la dott.ssa Beatrice Sassi, Direttore Generale. In sua assenza assume le funzioni di Segretario 

verbalizzante la prof.ssa Elisabetta Cerbai. 

Partecipa, ai sensi del comma 8, dell’art. 14 dello Statuto, in presenza presso i locali del Rettorato e in collegamento 

telematico tramite l’applicativo MEET, il Prorettore Vicario, prof. Andrea Arnone.  

O M I S S I S 

Il Presidente, verificate tutte le connessioni e constatata l'esistenza del numero legale, dichiara aperta e valida la seduta. 

Sul punto 1 dell’O.D.G. «PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO – DETERMINAZIONI» 

O M I S S I S 

 Il Consiglio di Amministrazione, 

preso atto: 

- di quanto discusso nel CdA del 26/02/2021 al punto dell’OdG sopra scritto e dell’esito della votazione con 

astensione unanime al punto 1 della delibera relativa al punto 10: Personale tecnico-amministrativo – 

Determinazioni (pratica H12) formulata come “di autorizzare l’utilizzo della graduatoria di cui all’ O.D. n. 174 del 

6/3/2018 presso l’Università Politecnica delle Marche e il conseguente utilizzo di 0,15 punti organico per 

l’assunzione di n. 1 unità di categoria EP, area amministrativa – gestionale essendo riferito ad una unità di 

personale già in servizio in Ateneo nella categoria C”; 

- della richiesta da parte del CdA di approfondimento istruttorio e convocazione di un CdA straordinario in tempo 

utile per l’eventuale scorrimento della graduatoria in oggetto; 

- che gli approfondimenti istruttori esposti in data odierna risolvono ogni perplessità manifestatasi nella seduta del 

26/02/2021; 

- che dalla discussione odierna emerge che non è assolutamente messa in discussione la possibilità di progressione 

di carriera di personale tecnico-amministrativo secondo tutte le modalità di reclutamento previste dalla normativa 

vigente durante il mandato di Consigliere di Amministrazione; 

- che l’emergenza sanitaria individua la modalità del reclutamento attingendo a graduatorie di altre amministrazioni 

pubbliche come particolarmente efficace visto il blocco dei concorsi nella Pubblica Amministrazione, 

DELIBERA 



(Consiglio di Amministrazione del 3 marzo 2021) 

________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 

 

2 

di autorizzare l’utilizzo di 0,15 punti organico per l’assunzione di 1 unità di personale di categoria EP area 

amministrativo-gestionale attingendo a graduatoria in essere confermando pieno e totale mandato alla Direttrice 

Generale per gli atti di sua competenza senza restrizioni di alcuna sorta. 

DA’ MANDATO 

alla Direttrice Generale di portare all’attenzione del Consiglio di Amministrazione una disciplina che regoli le modalità 

dei “previ accordi” fra le pubbliche amministrazioni interessate di cui all’art. 3 comma 61 della Legge 350/2003. 

 Alle ore 18,15 il Rettore dichiara chiusa la seduta. Della medesima è redatto il presente verbale - approvato seduta 

stante limitatamente alle delibere assunte - che viene confermato e sottoscritto come segue: 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE                     IL PRESIDENTE 

         F.to Elisabetta Cerbai                 F.to Luigi Dei 

 


